
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 

Comune di Montemale di Cuneo 
Provincia di Cuneo 

 
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  

NUMERO 89 DEL 04/08/2025 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 
POSTALIZZAZIONE TARI ANNO 2025 - CIG. B7E240AD73 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e il 
bilancio pluriennale 2025-2027; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che l’amministrazione deve provvedere a inviare ai contribuenti la bolletta TARI con gli 
allegati modelli di pagamento e che la gestione esternalizzata dell’attività garantisce una maggiore 
economicità dell’intera operazione; 
 
Evidenziata l’impossibilità di gestire in un tempo ragionevolmente breve l’invio, tramite l’ufficio 
protocollo, delle bollette di cui sopra; 
 
Tenuto conto di quanto disposto dall’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Considerato che si ritiene di affidare il suddetto servizio per l’anno 2025; 
 
Dato atto che l’ufficio ha ritenuto appoggiarsi nuovamente alla Media Srl Via Lombarda n. 72 - 
59015 CARMIGNANO (PO), come in precedenza, dopo aver debitamente richiesto preventivo 
aggiornato per il servizio di imbustamento per il Comune di Montemale di Cuneo;  
 
Preso atto che gli elementi sostanziali del contratto/preventivo sono i seguenti:  
 

Prezzo per stampa ed imbustamento di circa 211 plichi 
bollette comprensive di n. 3 fogli A4 ciascuna: € 130,00 più iva 
Prezzo per spedizione tramite Poste Italiane: € 0,65 (iva esente) per plico; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti: 
- il D.Lgs n. 267/2000 TUEL; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di affidare alla Ditta “Media Srl” (C.F e P.IVA 01502750977) Via Lombarda n. 72 - 59015 
Carmignano (PO) il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione della Tassa rifiuti per il 
triennio 2022/2024 per un importo complessivo annuo presunto pari ad Euro 400,00 (Euro 
327,87 oltre all’IVA di legge); 

 
3. Di imputare la suddetta somma come segue: 

a) € 300,00 per l’anno 2025 al capitolo 800/1/5; missione 1, programma 11, titolo 1, macro 
aggregato 103;  

 
4. Di dare atto che il codice CIG è il seguente: B7E240AD73.  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montemale di Cuneo.  Responsabile Procedimento: Ghio Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


